A.S.F., Notarile Antecosimiano 12.208, notaio Luca di Iacopo (da Vicopisano), cc. 148v.-
155r.
Cart., mm. 220 x 290. Inchiostro marrone chiaro. Marginatura a piombo. Buono
stato di conservazione.
Il protocollo consultato non consta di una numerazione regolare delle carte; laddove
è presente essa risulta di mano coeva al testo. Spesso i documenti non seguono una
corretta disposizione cronologica all’interno dell’unità.
Presente la filigrana con il motivo del monte a tre dossi sormontato da croce, attesta-
ta a Pisa dal 1368, e assai simile alla n. 11.668 del repertorio curato dal Briquet (cfr.
C.M. BRIQUET, Les filigranes, p. 590).
Le cc. 152v.-153r. sono annullate con una barra trasversale; nel margine superiore
della prima carta, la formula “non dubitetur in hiis duabus faciebus quamvis nil scrip-
tum sit, quia cessat dolus sed solum in scribendo erravi” sottolinea l’errore dello scriva-
no che le ha saltate durante la stesura del testo.
La datazione è espressa secondo il computo dell’incarnazione pisana. L’anno 1360,
trattandosi del 5 novembre, corrisponde al 1359 moderno. L’indizione, di tipo bedano
(cfr. A. PRATESI, Genesi, p. 131), è la tredicesima. Il giorno e il mese seguono il sistema
classico del calendario giuliano.

In nomine Domini amen. Nos Iacobus Falconis condam Iohannis
de cappella sancti Nicoli et Simon condam Iacobi de Septimo de
cappella sancti Iacobi de Speronibus || arbitri et arbitratores et amici
comunes ab infrascriptis partibus comuniter et concorditer electi et
nominati, videlicet, ego Simon nominatus a ser Ricuccho condam
ser Iohannis Galvani de cappella sancte Lucie de Ricuccho, ex una
parte, et ego Iacobus nominatus a (a) Piero condam ser Guidonis del
Tignoso de cappella sancti Martini Kinthice, curatore speciali
Iohanne adulte et Ghille pupille proxime pubertati germanarum
conmorantium Pisis in cappella sancte Lucie de Ricucco et filiarum
olim et heredum pro duarum partibus de tribus Leonardi Petri de
Castello Castri, dato eis a domino Iacobo Façello et domino Petro

(a) segue dicto cassato.

I documenti di interesse sardo nei protocolli pisani del notarile antecosimiano ...

131

Sciorta publicis iudicibus Curie Pupillorum Pisane civitatis, ut de
dicta carta constat per cartam inde rogatam a Guidone notario filio
Luti speciarii scriba publico dicte curie, dominice incarnationis
anno MCCCLX, indictione XII, pridie nonas septembris seu alio
tempore vel datali, et ab ipsis Iohanna et Ghilla germanabus minori-
bus in presentia et cum auctoritate dicti eorum curatoris curatorio
nomine pro eis, sequentibus dictis partibus in hiis formam consilio-
rum Pisani populi loquentium de compromissis et etiam precepti
facti dicto Ricuccho ex parte domini Iohannis domini Simonis de
Spoleto Pisani potestatis ad petitionem dicti Pieri dicto nomine et
alterius precepti facti eidem Piero dicto nomine ex parte suprascripti
domini Pisani potestatis ad petitionem dicti ser Ricucchi de quibus
preceptis constare dicebatur in actis cancellarie Pisani Communis
hoc anno et indictione duo decima, tertio nonas septembris, ad om-
nes et singulas lites, causas et questiones quas dicte partes dictis mo-
nitis et nominibus inter se haberant et habere possent occasione et
causa unius peremptorii positi Curie Legis Pisane civitatis pro dicto
Ricuccho et missi dicto Piero dicto nomine et dictis Iohanne et
Ghille germanabus hoc anno, indictione duodecima, tertio nonas
septembris, et occasione et causa unius peremptorii positi dicte curie
pro dicto Piero curatore dicto nomine et dictis germanabus minori-
bus et missi dicto ser Ricuccho hoc anno, indictione XII, tertio no-
nas septembris seu alio tempore. Et generaliter quacumque alia oc-
casione et causa, et intelligerentur esse lites, questiones et cause et de
eis in nos esse factum compromissum etiam omnes ille de quibus et
super quibus, nos arbitri et arbitratores decremus (b), laudaremus,
sententiaremus, arbitraremur et pronumptiaremus, deffiniendis et
terminandis a nobis per rationem, arbitrium et amicabilem compo-
sitionem. Et etiam secundum formam dictorum consiliorum Pisani
populi, loquentium de compromissis et alio quocumque modo de quo
sicut et quotiens nobis arbitris et arbitratoribus videretur et placeret
prout de hiis latius constat in carta dicti compromissi rogata a te
Luca notario suprascripto, dominice incarnationis anno MCCCLX,
indictione XII, septimo idus septembris seu alio tempore vel datali,
ipsas quidem lites, causas, questiones que vertebantur inter dictum

(b) così in luogo di decerneremus.
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Ricucchum ex una parte et dictum Pierum curatorem dicte Iohanne
curatorio nomine pro ea ex altera. Decidentes (c) et terminantes et
decidere et terminare volentes ex bailia et arbitrio nobis a dictis par-
tibus datis tam ex vigore dicti compromissi quam ex forma decreto-
rum consiliorum de compromissis loquentium et omni alio iure qui-
bus melius possumus, cum de litibus et questionibus que vertentur
inter ipsum Ricucchum ex una parte et dictum Pierum curatorem
dicte Ghille ex altera intendimus nobis potestatem, bailiam et arbi-
trium reservare sic diffinimus et terminamus. Agebat namque dictus
ser Ricucchus contra dictum Pierum in hunc modum, videlicet: nos
publici iudices curie legis Pisane civitatis vobis Piero condam ser
Guidonis del Tignoso de cappella sancti Martini Kinthice, curatori
speciali Iohanne adulte et Ghille proxime pubertati germanarum
commorantium in civitate Pisana in cappella sancte Lucie de Ricuc-
cho et filiarum olim et heredum per duabus partibus de tribus Leo-
nardi Petri de Castello Castri Sardinee curatorio nomine pro eis et (d)

minoribus per hoc peremptorium quinque dierum dicendo manda-
mus ut ante nos veniatis rationem facturi ser Ricuccho condam ser
Iohannis Galvani de cappella sancte Lucie de Ricuccho de eo videli-
cet: ut tu Pierus curator dictarum minorum curatorio nomine pro
eis et ipse adulte minores auctoritate dicti curatoris faciatis eidem ser
Ricuccho generalem finem et refutationem, liberationem, absolutio-
nem, remissionem, pactum et transactionem de ulterius (e) non pe-
tendo, non imbrigando (f ), non inquietando vel molestando ipsum
ser Ricucchum || aut eius heredes aut bona de et pro omni et toto eo
quod tu dicto nomine pro suprascriptis minoribus et ipsas minores
petere, exigere aut causari possetis et potestis occasione tutele seu
pro tutele seu gestionis, administrationis et actus quem et quem su-
prascriptus Ricucchus pro suprascriptis minoribus et qualibet vel ali-
qua earum et de earum vel alicuius eorum bonis gessit et administra-
vit seu gerere et administrare debuit et pretermisit et etiam occasione
et causa totius eius quod ad eius manus bailiam et potestatem eidem

(c) la sillaba -de ad inizio di parola corregge l’originario cum.
(d) segue vid cassato.
(e) segue de cassato.
(f ) non imbrigando ripetuto.
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Ricucchi pervenit de bonis et rebus ipsarum minorum vel aliarum
earum occasione dicte tutele vel alio modo et causa relinquorum eo-
rum, et etiam de et pro omni et toto eo quod ab eo petere, exigere
seu causari possetis seu potestis suprascriptis de causis seu alia qua-
cumque occasione et causa modo, iure, ratione seu titulo quomodo-
cumque et qualitercumque usque hodie cum cartis et sine generali-
ter. Et ut de predictis eidem ser Ricuccho faciatis cartam publicam
cum penis, stipulationibus, promissionibus, bonorum obligationi-
bus, renumptiationibus, tenoribus et aliis cautionalibus. Et ut nos
suprascripti iudices absolvamus et liberemus et liberum esse nostram
sententiam diffinitam pronumptiemus suprascriptum ser Ricuc-
chum et eius heredes et bona ab omni et de omni et toto eo quod ab
eo vel inde eis bonis petere, exigere seu causari possetis seu aliquis
vestrum possit quacumque occasione, ratione et causa cum cartis et
sine. Et de expensis cause factis et faciendis quod si non veneritis ut
dictum est peremptorio decurso sententiam contumacie contra te
dicto nomine et dictas minores inde dabimus. Et quod ad nostram
pertinebit offensionem inde faciemus. De predictis agit suprascrip-
tus Ricucchus actor contra te suprascriptum curatorem nomine quo
supra et dictas minores reas et predicta petit a vobis et contra vos eo
modo ut dictum est et omni iure, causa, modo et nomine quibus
melius poterit et iudicis officio et cetera contra dictus Pierus curator
dicto nomine agebat contra dictum Ricucchum in hunc modum vi-
delicet: nos publici iudices Curie Legis Pisane civitatis tibi ser Ricuc-
cho de cappella sancte Lucie de Ricuccho condam Iohannis Galvani
olim tutori infrascriptarum Iohanne et Ghille germanarum per hoc
peremptorium quinque dierum dicendo mandamus ut ante nos ve-
nias ractionem facturi Piero condam ser Guidonis del Tignoso cura-
tori speciali Iohanne adulte et Ghille pupille proxime pubertati ger-
manarum commorantium Pisis in cappella sancte Lucie de Ricuccho
et filiarum olim heredum pro duabus partibus de tribus Leonardi
Petri de Castello Castri de eo videlicet: ut tu predictus Ricucchus fa-
cias et reddas dicto Piero dicto nomine et ipsis minoribus veram,
puram et non simulatam rationem tutele pro tutele, cure, procure,
gestionis, administrationis et actus quam et quem tu predictus Ri-
cucchus fecisti, gessisti et administrasti seu facere, gerere et admini-
strare debuisti seu pretermisisti pro dictis Iohanna et Ghilla et quali-
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bet seu altera earum seu de earum vel alicuius earum bonis ad eas et
quamlibet vel aliquam earum seu de earum vel alicuius eorum bonis
ad eas (g) et quamlibet seu aliquam earum pertinentibus quomodo-
cumque vel qualitercumque, et de reliquis ipsarum tutele seu pro tu-
tele et cure seu procure, gestionis, administrationis et actus, et ut in-
ventarium et ratiocinium a te predicto confecto occasione dicte tute-
le seu pro tutele et cure seu procure eidem Piero dicto nomine et
dictis minoribus des et restituas et in alia parte de libris duabus mili-
bus denariorum Pisanorum et de expensis cause factis et faciendis.
Quod si non veneritis peremptorio decurso sententiam contumacie
contra te predictum reum eo modo et nomine ut dictum est et omni
iure causa, modo et nomine quibus melius poterit et iudicis officio.
Que quidem omnia et singula pro se petita in dictis peremptoriis et
quolibet eorum quelibet dictarum partium sibi fieri debere dicebat
etiam coram nobis arbitris et arbitratoribus licet sine scriptis et con-
tra se per adversam partem petita fieri debere negabatur et quelibet
dictarum partium sua iura rationes et allegationes faciebat insuper si
dictus Ricucchus litem sine scriptis petebat a dicto curatore dicto
nomine et dicta Iohanna plures et plures quamtitates pecuniarum
quas dicebat expendisse pro dicta minore in eius factis, causis et ne-
gotiis et pro eius alimentis et iura et rationes coram nobis etiam
ostendebat et allegabat. || Unde nos arbitri et arbitratores predicti vi-
sis, auditis et intellectis suprascriptis peremptoriis et comprehensis
in eis et quolibet eorum et petitionibus et responsionibus pretium
predictarum hinc inde factis licet sine scriptis et viso instrumento
inventarii confecto per dictum Ricucchum de bonis dicte Iohanne et
eius germanarum rogato a Guillelmo Maçoni notario auctoritate re-
gia de tertio mensis iunii, anno a nativitate Domini millesimo tre-
centesimo quinquagesimo primo secundum cursum Catelanorum.
Et visa et calculata ratione eorum omnium que ad manus dicti ser
Ricucchi pervenerunt de bonis dicte Iohanne, et etiam eorum om-
nium que espensa et soluta pro ea in eius factis causis et negotiis fue-
runt, et auditis iuribus et allegationibus partium et omnibus aliis
hinc inde videndis diligenter visis et consideratis, Christi nomine in-
vocato, dicimus, laudamus, arbitramur et pronumptiamus ut infra

(g) eas corretto su earum.
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sequitur, videlicet: cum nos arbitri et arbitratores predicti inveneri-
mus ad manus dicti Ricucchi de bonis dicte Iohanne minoris perve-
nisse occasione tutele et cure dicte Iohanne tertiam partem integram
pro indiviso omnium infrascriptarum rerum videlicet que bona sunt
hec videlicet libre octingente sexaginta octo, solidi quattuordecim et
denarius unus alfonsinorum minutorum. Item quinque tasse argenti
modicum ponderate duos marchos, duas uncias et dimidiam. Item
quedam correggia de sirico munita argento cum exmaltis ponderis
duorum marchorum trium unciarum et medie. Item decem octo
concluarii argenti ponderantes duos marchos et duas uncias. Item
quedam fetta sive ghirlanda perlarum minutarum positarum in siri-
co nigro ponderantium unam unciam et tres quartas. Item quedam
alia fetta sive ghirlanda perlarum minutarum positarum supra folio
auri et sindone alba sive crocea ponderantium tres quartos uncie.
Item quedam catena perlarum minutarum ponderis duorum quat-
tuorum et medie uncie. Item unus ciffus argenti deauratus ponde-
rans unum marchum quinque uncias et mediam cum vagina de co-
rio. Item una broccia Ianuensis cum duabus furellis et una guaspa
argenti cum correggia munita de argento. Item una giubba vetus de
sindone viridi et vermilea. Item alia giubba de sindone vermilea et
morata sive sanguinea. Item canne quattuor Catelanice de sindone
morata sive sanguinea || in una petia. Item decem octo canne Cate-
lanice sindonis crocei in duabus petiis. Item una correggia de sirico
munita de argento ponderis sex unciarum minus una quarta. Item
unum sigillum de argento ponderis unius uncie duorum quartorum
et medie uncie. Item una correggia de vastro auricolata munita de
argento cum capatibus ismaltatis ponderis tredecim unciarum. Item
unum copertorium de sindone vermilea et crocea cum lista sindonis
linidi circumcirca foderatum panno livido de lino. Item sex cultre
varie usitate panni lini. Item quinque manutergia usitata. Item duo
guardanappi. Item unus lectus postium cum saccone. Item una car-
tina de lino. Item quattuor materaffia coperta ex utraque parte de
fustanio vermileo piloso. Item unum traverserium de pluma cum co-
perta de fustanio piloso. Item quattuor flascos de stagno. Item octo
gladii sive cultelli Pisanici ad mensam in una vagina. Item quattuor
ceteras de lautone. Item unum par corassarum de lama copertarum
samicello vermileo. Item ensis unus vetus. Item unus gladius. Item
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duo bacini de lautone. Item una tabula fustea ad comodendum.
Item unum focone de ferro. Item unum archibanchium trium cas-
ciarum. Item cascia una de arbore. Item tria materaffia vetera. Item
duo traverseria. Item una ranaga. Item duo quintaria lane. Item una
cascia arboris. Item una cortina vetus. Item una caldaria magna de
rame. Item unum calderoctum de ramine. Item duo sartagine. Item
tria verrua de ferro. Ittem duo remerola. Item duodecim scutelle de
stagno. Item duodecim incisoria sive plateria de stagno. Item duo in-
cisoria magna de stagno. Item duodecim gresalli sive gradaletti. Item
duo tapeta vetera. De quibus (h) in suprascripto inventario per dic-
tum Ricucchum fit mentio ac etiam ipsum ser Ricucchum pro voli-
tate et comodo dicto et eius germanarum dictas res, massaritias et
arneses vendidisse et pro pretio tertie partis percepisse et habuisse
florenos sexaginta septem de auro, || solidos quadraginta quinque,
denarium unum Pisanorum minutorum. Et in alia parte habuisse et
precepisse (i) et ad manus ipsius ser Ricucchi pervenisse infrascriptas
pecuniarum quantitates videlicet: de bonis dicte Iohanne florenos
sexaginta unum de auro, solidos vigintinovem, denarios tres Pisano-
rum minutorum pro penis, redditibus possessionum et bonorum
dicte Iohanne et eius germanarum. Et in alia parte pro lucro dicta-
rum quamtitatum pecuniarum quas dictus Ricucchus tenuit annis
tribus et mensibus undecim finitis die kalendarum augusti proxime
preteriti, quia ipsis pecuniarum quantitates non debebat infructuo-
sas tenere invenimus ipsum teneri dare et restituere dicte adulte flo-
renos septuaginta quattuor, solidos sexaginta unum et denarios tres.
Et in alia pervenisse ad manus dicti Ricucchi de et pro pretio certo-
rum arnensium dicte adulte florenos quattuor, solidos undecim et
denarios octo denariorum Pisanorum. Que quamtitates omnes pecu-
niarum in quibus invenimus dictum Ricucchum esse debitorem
dicte Iohanne causis et rationibus suprascriptis omnes in simul com-
putate et in unam summam reducte adscendunt ad summam flore-
norum quingentorum viginti unius de auro, solidorum decem et de-
nariorum quattuor habita ratione ad valentiam monete alfonsino-
rum que computatur ad rationem solidorum decem octo et dimidio-

(h) segue omnibus cassato.
(i) correzione interlineare di re al posto di per.
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rum pro quolibet floreno et computando quemlibet florenum libras
tres et solidum decem denariorum Pisanorum minutorum. Ac etiam
invenerimus dictum ser Ricucchum expendisse et solvisse pro dicta
adulta occasione tutele et cure dicte Iohanne et eius factis et negotiis
et debitis et iudiciis olim sui patris et pro eius calciamentis et vesti-
mentis dicte adulte usque ad kalendas novembris proxime preteritas
florenos quinquaginta quattuor de auro et solidos sexaginta denario-
rum Pisanorum. Ac etiam invenerimus dictum Ricucchum dedisse
eidem Iohanne annis quattuor et mensibus duobus finitis die prima
novembris predicti alimenta de bonis ipsius Ricucchi et dicta occa-
sione debere, recipere et habere a dicta Iohanna florenos quinqua-
ginta tres de auro et solidos quadraginta denariorum Pisanorum. Et
in alia parte dedisse dicte Iohanne postquam promissa fuit sponso et
viro futuro usque ad dictam diem ultra predicta certas gioias, vesti-
menta et arnenses pro quibus ipse expendit et expendere oportuit de
suo proprio florenos quinquaginta quattuor de auro, solidos sexagin-
ta quattuor et denarios duos. Que quamtitates omnes in simul com-
putate adstendunt in totum ad summam florenorum centum sexa-
ginta trium, solidos viginti quattuor, denarios duorum. Ideo nos ar-
bitri et arbitratores predicti per presentem summam et eius virtute
compensamus et obicimus et compensata et obieccionem facemus et
admittimus florenos et de florenis (j) || (k) || centum sexaginta tribus,
solidos viginti et denarios duobus quos invenimus dictum Ricuc-
chum debere, recipere et habere a dicta Iohanna minore causis et ra-
tionibus supradictis ad et cum florenis centum sexaginta tribus soli-
dos viginti quattuor denarios duobus de summa florenorum quin-
gentorum vigintiunius de auro, solidos decem et denarios quattuor.
Quas quamtitates invenimus dictum Ricucchum debere, dare et sol-
vere dicte Iohanne occasionibus et causis supradictis. Insuper cum
dictus Ricucchus habuerit et tenuerit de bonis dicte minoris supra-
dictam quantitatem pecunie de qua in dicto inventario fit mentio a
tempore dicti inventarii usque ad kalendas augusti MCCCLVI°. Et

(j) segue centum cassato.
(k) seguono due carte annullate; nel margine superiore della prima carta, di mano del-

l’estensore del testo, non dubitetur in hiis duabus faciebus quamvis nil scriptum
sit, quia cessat dolus, sed solum in scribendo erravi.
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non sit conveniens quod dicta pecunia steterit infructuosa ac etiam
invenerimus dictum Ricucchum eidem Iohanne dedisse alimenta,
vestimenta et calciamenta de suo proprio usque ad kalendas novem-
bris de quibus supra nullam fecimus mentionem. Ideo per presen-
tem sententiam et eius virtute compensamus et obicimus et com-
pensationem et obiectionem facimus et admictimus illud et totum et
quicquid a dicto Ricuccho dictus curator et dicte minores petere,
exigere seu causari possent pro lucro, fructu seu proficuo dicte pecu-
nie quam dictus Ricucchus tenere debebat fructuosam ad id et cum
omni et toto eo quod dictus (l) Ricucchus petere, exigere seu causari
potest seu poterat a dicto curatore et a dicta Iohanna minore occasio-
ne dictorum alimentorum et vestimentorum et calciamentorum dic-
ti temporis quia invenimus ad invicem verisimiliter dicta debita de-
bere concurrere. Et propterea laudamus, arbitramur et pronumptia-
mus quod dicte partes teneantur et debeant dictas compensationes
et obiectiones semper et omni tempore habere et tenere firmas et ra-
tas. Et non possint vel debeant dicte partes sese ad invicem altera
pars alteram de dictis quamtitatibus pecuniarum de quibus compen-
sationem facimus modo aliquo per se vel per alios imbrigare, inquie-
tare vel molestare neque molestiam aliquam vel gravamen inferre de
iure vel de facto. Et dicimus, laudamus, arbitramur et pronuntiamus
quod dictus Ricucchus det et solvat et dare et solvere debeat dicto
Piero curatori et dicte Iohanne seu Laurentio condam Lemmi Lam-
bertucci de cappella sancte Cecilie sponso et viro || futuro dicte
Iohanne vel alii seu aliis de quibus dicto Ricuccho videretur qui es-
sent vel esset pro dote ipsius Iohanne obligatus vel obligati in sum-
mam dotis et pro dote ipsius Iohanne sibi promisse a dicto Ricuccho
procuratore dicte Iohanne de qua promissione intervenit carta roga-
ta a Francisco Merolla notario de Vico hoc anno et indictione, tertio
nonas decembris, florenos trecentos quinquaginta septem de auro,
solidos quinquaginta sex et denarios duos restantes de totali summa
predictarum quamtitatum in quibus invenimus dictum Ricucchum
debitorem dicte Iohanne. Et quod facta solutione dicte quamtitatis
pecunie dicto curatori dicto nomine seu dicte minori seu dicto Lau-
rentio et alii seu aliis qui obligarentur cum dicto Laurentio ut supra

(l) segue curator cassato.

I documenti di interesse sardo nei protocolli pisani del notarile antecosimiano ...

139

dictum est in summam dicte dotis ipsius Iohanne promisse dicto
Laurentio. Et inde confecto instrumento confessionis dotis et anti-
facti ut moris est, dictus curator dicto nomine et dicta Iohanna fa-
ciant et facere teneantur et debeant dicto Ricuccho generalem finem,
refutationem, liberationem, absolutionem, remissionem pactum et
transactionem de ulterius non petendo, non imbrigando, inquietan-
do vel molestando ipsum Ricucchum vel eius heredes aut bona. De
et pro omni et toto eo quod dictus curator dicto nomine pro dicta
Iohanna adulta et ipsa minor petere, exigere aut causari possent et
posset seu poterant a dicto et contra dictum Ricucchum occasione
tutele seu pro tutele, cure, procure seu gestionis, administrationis et
actus quam et quem suprascriptus Ricucchus pro suprascripta
Iohanna et de eius bonis gessit et administravit seu gerere et adminis-
trare debuit et pretermisit et etiam occasione et causa totius eius
quod ad eius manus bailiam et potestatem eiusdem Ricucchi perve-
nit de bonis et rebus ipsius Iohanne minorum occasione dicte tutele,
cure, procure, gestionis, administrationis et actus vel alio modo et
causa et occasione reliquorum dicte tutele, cure, procure et bono-
rum omnium dicte Iohanne minoris. Et etiam de et pro omni et toto
eo quod ab eodem Ricuccho exigere et causari possent seu possunt vel
poterant de et pro tertia parte bonorum omnium quorumcumque
comprehensium in dicto inventario a dicto Ricuccho confetto. Et
causa et occasione quorumcumque fructuum et pensionum et reddi-
tuum || per eum perceptorum et habitorum de possessionibus et bo-
nis dicte Iohanne et eius germanarum. Et occasione et causa totius
eius quod ab eo vel inde eius bonis petere, exigere seu causari pos-
sent, possunt seu poterant occasione fructus, lucri seu emolumenti
pecuniarum quam dictus Ricucchus tenuit et ad eius manus pervenit
de bonis dicte Iohanne adulte carta publica de dicta fine et liberatione
inde intervenienti cum promissionibus, stipulationibus, penis, obli-
gationibus, renumptiationibus, pactis, iuramentis et aliis sollempni-
tatibus et cautelis ita quod valeat et teneat de iure. Et nos arbitri et
arbitratores predicti dictum Ricucchum et eius heredes et bona,
facta dicta solutione dicte Iohanne vel eius curatori seu dicto eius (m)

viro ut dictum est et instrumento confessionis dotis et antifacti eo

(m) segue curatori cassato.
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modo ut dictum est de predictis et a predictis omnibus et singulis et
quolibet eorum per presentem sententiam et eius virtute absolvimus
et liberamus et liberam et absolutam esse nostram sententiam volu-
mus et declaramus. Et insuper laudamus, arbitramur et pronumptia-
mus quod dictus Ricucchus facta sibi et liberatione predictis eo
modo ut dictum est faciat et facere teneatur et debeat dicte Iohanne
et dicto eius curatori pro ea recipienti generalem finem, refutationem,
remissionem, absolutionem et pactum perpetuum de ulterius non
petendo, non imbrigando, non inquietando vel molestando dictam
Iohannam et eius heredes vel bona pro et de omni et toto eo quod
ab eo vel in eius bonis petere, exigere seu causari posset seu poterat
causa et occasione quorumcumque alimentorum datorum per dic-
tum Ricucchum dicte Iohanne quocumque tempore et quarumcu-
mque quamtitatum pecuniarum seu rerum solutarum seu expensa-
rum per eum pro satisfactione debitorum et iudiciorum et legato-
rum dicti Leonardi condam Petri. Et pro dicta Iohanna seu in eius
factis, causis et negotiis quibuscumque et qualitercumque usque ho-
die carta publica inde interveniente cum promissionibus, stipulatio-
nibus, penis, obligationibus, renumptiationibus et aliis solempnitati-
bus et cautelis ita quod valeat et teneat. Et nos arbitri et arbitratores
predicti dictam Iohannam et eius heredes et bona et dictum eius cu-
ratorem facta per eos proprio fine et liberatione predictis dicto Ri-
cuccho ut dictum est a et de predictis omnibus et singulis et quoli-
bet eorum || ut dictum est per presentem sententiam et eius virtute
absolvimus et liberamus. Ab aliis autem omnibus que una pars ab alte-
ra in dictis et per dictam peremptoriam petebant ipsas partes et quali-
bet earum salvis tantum manentibus supra per nos dictis et pronum-
ptiatis per presentem sententiam et eius virtute absolvimus et libera-
mus. Salvo et reservato nobis arbitris et arbitratoribus suprascriptis ar-
bitrio et bailia et potestate laudandi, diffiniendi et arbitrandi super
questionibus et litibus que vertuntur inter dictum Ricucchum ex una
parte et dictum Pierum curatorem Ghille predicte et dictam Ghillam
ex altera. De quibus litibus in simul inter nos factum fuit compro-
missum cum hiis de quibus sententiam et arbitramentum tulimus
quas lites et questiones nobis alias terminandas nobis potestatem,
bailiam et arbitrium reservamus. Et ita fieri et observari debere a
dictis partibus nostram sententiam laudo seu arbitrio dicimus et
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pronumptiamus ad penam et obligationem in dicta carta compro-
missi appositas et contentas (n). Data et lecta est Pisis in apoteca do-
mus collegii notariorum Pisane civitatis, presentibus dicto ser Ricuc-
cho et ser Mano notario condam ser Iohannis de Palaria et Piero no-
tario filio ser Bartholomei de Pontehere testibus ad hec vocatis et ro-
gatis, dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo sexagesi-
mo, indictione tertiadecima, nonas novembris.